
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

269 25/09/2023 17 9

Oggetto: 

D.Lgs. 152/06, titolo III-bis. Rettifica D. D. n. 81 del 21/05/2023 di riesame con valenza di 
rinnovo dell'A.I.A. Consorzio per la Gestione dei Servizi della Provincia di Salerno S.r.l. 
Unipersonale, con sede legale nel Comune di Salerno Via Monticelli snc e installazione nel 
Comune di Oliveto Citra, Z. I. snc, per le attivita' IPPC codice 5.3 lettera a) punti 1 e 2 e codice 
6.11

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE il Consorzio per la Gestione dei Servizi della Provincia di Salerno S.r.l. Unipersonale, con sede legale nel
Comune  di  Salerno  Via  Monticelli  snc  e  installazione  nel  Comune  di  Oliveto  Citra,  Z.  I.  snc,  è  titolare  di
Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con Decreto Dirigenziale di riesame con valenza di rinnovo n. 81
del 21/03/2023, per le attività IPPC cod. 5.3 lett. a) punti 1 e 2 e codice 6.11 dell’Allegato VIII alla Parte II del
D.Lgs. 152/06, sulla scorta della conclusione favorevole della Conferenza di servizi del 29 novembre 2022;

CHE in data 20/07/2023 prot. 0370010 è stata acquisita la richiesta di rettifica del citato Decreto Dirigenziale di
riesame con valenza di rinnovo n. 81/2023 del  Consorzio per la Gestione dei Servizi della Provincia di Salerno
S.r.l. Unipersonale, installazione di Oliveto Citra, Z.I. snc, per i seguenti refusi contenuti nel Piano di Monitoraggio
e Controllo e nella Scheda H – Scarichi Idrici, acquisiti in data 03/02/2023 prot. 0060649:

1. Al punto 2.1.4 “Emissioni Atmosferiche Convogliate” i due punti di emissione sono riferiti, rispettivamente
EC1 alla vasca di Omogeneizzazione ed EC2 alla vasca di Digestione Aerobica;

2. Al punto 2.1.8 “Scarichi Idrici” è stata eliminata la tabella 2, le determinazioni analitiche riguarderanno tutti
i parametri;

3. Al  punto  2.2.1  “Controllo  fasi  critiche,  manutenzioni,  depositi”  è  segnalato  che i  misuratori  di  portata
installati sono: ingresso e uscita impianto, vasca di accumulo e trattamento acqua prima pioggia, mentre
nella sottostante tabella erano inserite solo, ingresso e uscita impianto;

4. Nella scheda “H” Scarichi Idrici il valore di portata di 2.106,83 mc/g è esatto ma la portata annua indicata è
errata, la portata esatta risulta essere di 768.996 mc/a.

TANTO PREMESSO, ritenuto di dover procedere alla rettifica del D.D. n. 81/2023

CONSIDERATO che  dal  funzionario  istruttore  incaricato  dott.ssa  Giuseppina  Sessa  e  dal  Responsabile
Autorizzazioni Ambientali, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTI:
 il D.Lgs. n. 152 del 03.04.06, recante “Norme in materia ambientale”;
 la L.241/90;
 il Decreto Dirigenziale n. 925 del 06/12/2016;

                                                       DECRETA
  

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  

1) di rettificare il Decreto Dirigenziale di riesame con valenza di rinnovo n. 81 del 21 marzo 2023 al Consorzio per
la Gestione dei Servizi della Provincia di Salerno S.r.l. Unipersonale, con sede legale nel Comune di Salerno Via
Monticelli snc e installazione nel Comune di Oliveto Citra, Z. I. snc, attività IPPC cod. 5.3 lett. a) punti 1 e 2 e
codice 6.11 dell’Allegato VIII alla Parte II del D.Lgs. 152/06,  con l’aggiornamento del Piano di monitoraggio e
Controllo e della Scheda H – scarichi Idrici;

2) di prendere atto che gli allegati n.1 e n. 4 al Decreto Dirigenziale n. 81/2023 sono sostituiti con gli allegati al
presente provvedimento:

 allegato 1) Piano di Monitoraggio e Controllo (prot. n. 0370010 del 20/07/2023) e Piano di Monitoraggio
delle Emissioni Odorigene prot. n. 0060649 del 03/02/2023)

 allegato 2) Scheda H – Scarichi Idrici (prot. n. 0370010 del 20/07/2023);

3)  di  confermare tutte  le  altre  prescrizioni  e  condizioni  riportate  nel  Decreto  Dirigenziale  n.  81/2023  non  in
contrasto con il presente provvedimento;

4) di stabilire che il presente provvedimento deve essere custodito unitamente al menzionato D.D. n. 81/2023;



5)  di  precisare  che  copia  del  presente  provvedimento,  sarà  messo  a  disposizione  del  pubblico  per  la
consultazione,  presso  la  Regione  Campania, U.O.D.  Autorizzazioni  Ambientali  e  Rifiuti  di  Salerno,  nonché
pubblicato sull’apposito sito web istituzionale;

6) disporre la notifica via pec del presente provvedimento al Consorzio per la Gestione dei Servizi della Provincia
di Salerno S.r.l. Unipersonale di Oliveto Citra,  nonchè il suo inoltro, stesso mezzo,  al Sindaco del Comune di
Oliveto  Citra,  all’ARPAC Dipartimento di  Salerno,  all'Amministrazione Provinciale di  Salerno,  all'ASL Salerno,
all’Università  del  Sannio,  all’Ente  Idrico  Campano,  al  Comando  Provinciale  Vigili  del  Fuoco,  alla  Sezione
Regionale del  Catasto Rifiuti  dell'ARPAC e alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle  Acque e dei  Rifiuti,
Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali della Regione Campania; 

7)  di  disporre  la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale;

8) di specificare espressamente, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il presente
decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.
                                      
                                                                                                                                 Avv. Anna Martinoli

   


